

**PORZĄDEK NABOŻEŃSTW;  
XX Tydzień okresy zwykłego, 15 VIII - 22 VIII 2021 r.**

**NIEDZIELA (dnia 15 sierpnia), uroczystość Wniebowzięcia NMP**

- 7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Anny i Stanisława z okazji kolejnej r. ślubu  
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Łukasza z okazji 40 urodzin oraz za Sylwię i Łukasz z okazji rocznicy ślubu  
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji wnuka Adriana z okazji urodzin o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej; *Liturgia chrzcielna*  
19,00 Dziękczynno-błagalna w intencji mieszkańców ul. Morcinka 5

**PONIEDZIAŁEK (dnia 16 sierpnia)**

- 7,00 1. Za † brata Tadeusza Szajtera oraz siostrę Eugenię i rodziców  
2. (poza parafią) Za † Dorotę Krzywoń, od sąsiadów z ul. Morcinka 34;

**WTOREK (dnia 17 sierpnia), św. Jacka**

- 17,00 1. Za † Gustawa w 2 rocznicę śmierci  
2. (poza parafią) Za † Zbigniewa Kajsturę, od sąsiadów

**ŚRODA (dnia 18 sierpnia)**

- 7,00 1. Za † Joannę Glajc, od Zofii Wystych z rodziną  
2. (poza parafią) Za † Kazimierza Ludkę, od Czesławy z rodziną

**CZWARTEK (dnia 19 sierpnia)**

- 17,00 1. Za † Jadwigę Pipir, od sąsiadów  
2. (poza parafią) Za † Janinę Walewską, od siostry Marianny i rodziny Szwa-grzyków z Bielska i 3. od swatów Doroty i Andrzeja Chlebków

**PIĄTEK (dnia 20 sierpnia), św. Bernarda**

- 7,00 1. Za dusze w czyśćcu cierpiące  
2. (poza parafią) Za † Zbigniewa Kajsturę, od rodziny Czerwieńskich  
16,15 Nabożeństwo ku czci Miłosierdzia Bożego  
17,00 Za † Tomasz Czudka w rocznicę urodzin i rodziców

**SOBOTA (dnia 21 sierpnia), św. Piusa X**

- 7,00 1. Za † Ryszarda Sobeckiego w 3 rocznicę śmierci;  
2. (poza parafią) Za † Kazimierza Ludkę, od Czesławy z rodziną  
17,00 Za † mamę Joannę w dniu imienin

**NIEDZIELA (dnia 22 sierpnia)**

- 7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Ewy i Jana z okazji 45 rocznicy ślubu oraz Joanny i Tomasza z okazji 15 rocznicy ślubu  
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji córki i wnuków z okazji urodzin  
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji rocznego dziecka Kai Szindler oraz za Katarzynę i Artura z okazji 8 rocznicy ślubu  
19,00 1. Za † Józefę Cisak, od męża Kazimierza, córki Edyty, córki Lidii z rodziną  
i 2. (poza parafią) od chrześnicy Grażyny z mężem

**OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,  
Wniebowzięcie Najświętszej Maryi Panny , dnia 15 VIII 2021 r.**

1. Dzisiejsze święto to w tradycji święto Matki Bożej Zielnej. Po każdej Mszy św. będziemy błogosławić kwiaty i zioła.
2. Liturgiczne obchody tygodnia: we wtorek – wspomnienie św. Jacka, patrona Śląska, w piątek – św. Bernarda; w tym dniu czcimy Boże Miłosierdzie z racji trzeciego piątku miesiąca - zapraszamy w tym dniu na nabożeństwo o g. 16,15, Mszę św. z rozważaniem o Bożym Miłosierdziu i uczczeniem relikwii św. Faustyny; w sobotę – wspomnienie św. Piusa X.
3. Jeszcze do końca sierpnia rodzice, którzy chcą przygotowywać swe dzieci do I Komunii św. w naszej parafii, mogą zabierać deklaracje zgłoszenia w zakrystii i uzgodnić termin pierwszej rozmowy z duszpasterzem.
4. Rozpoczynamy zapisy na kurs – rekolekcje „Nowe Życie”, które będzie prowadzone w naszej parafii w dniach 1 – 3 października przez Szkołę Nowej Ewangelizacji Zacheusz i wspólnotę św. Bogurodzicy. Szczegóły na plakacie i w internecie.
5. W piątek 27 sierpnia udajemy się na wycieczkę do Krakowa z dziećmi – uczestnikami ostatnich rotat. Jeśli jeszcze są jakieś chętne do wyjazdu dzieci – prosimy o potwierdzenie na liście w zakrystii.
6. Bóg zapłać mieszkańcom ul. Morcinka 36 za sprzątanie kościoła i ofiarę na kwiaty. W najbliższą sobotę prosimy o sprzątanie mieszkańców ul. Górny Bór 3. Dziękujemy za ofiary dziś składane na inwestycyjne potrzeby parafii (wyposażenie kościoła w organy).

---

*Niech wspomaga nas błogosławieństwo Boga, abyśmy nie ustali w drodze do celu  
jaki wyznaczył nam Pan. Niech opieka Maryi Wniebowziętej wyprasza nam wierne  
wypełnienie chrześcijańskiego powołania.*

**Kancelaria**  
parafialna czynna w okresie  
wakacyjnym:

od poniedziałku do piątku  
bezpośrednio po Mszy św.

**MSZE ŚW.**

**w niedziele:**

7,30, 9,30, 11,30, 19,00;

**w tygodniu**

**w okresie wakacyjnym:**

pn., śr. - 7,00, wt., czw.-17,00

pt., sob. - 7,00 i 17,00

**SPOWIEDŹ ŚW.**

codziennie pół godziny

przed Mszą św.

**MSZA ŚW. Z MODLITWĄ**

**O UZDROWIENIE -**

I wtorki o g. 19.

**MSZA SZKOLNA**

dla dzieci i młodzieży -

I piątek, g. 17

**LITURGIA CHRZCIELNA**

**I BŁOGOSŁAWIENIE**

**ROCZNYCH DZIECI**

III niedziela miesiąca, g. 11,30

**ADORACJA**

**NAJŚW. SAKRAMENTU**

w środy i piątki

od g. 15 do 17,

w I piątki, g. 8 do 17

i od 20 do 6 rano

**Koronka do Mił. Bożego**

w środy i piątki o g. 15

**INDYWIDUALNE**

**BŁOGOSŁ. KAPLAŃSKIE:**

po każdej Mszy św.

## Wniebowzięcie NMP

Od pierwszych wieków wierzone, że Matka Najświętsza wzięta była z duszą i ciałem do nieba, wolna od grzechu, że ciało Jej zostało uwielbione. Ta prawda nabrała autorytetu i szczególnego znaczenia 1 XI 1950 roku, gdy papież Pius XII ogłosił dogmat o wniebowzięciu NMP. W czasach pogardy dla życia, wkrótce po okropnościach wojny Kościół głosił tę prawdę, by przez nią ukazać godność człowieka, jego ciała, sens ludzkiego życia. To wydarzenie wielu starszych ludzi wspomina jako jasny promyk w ponurej nocy stalinowskiego reżimu. Ta uroczystość zwłaszcza w Polsce ma jeszcze dodatkowy wymiar – jest zakorzenionym w polskiej pobożności ludowej, a już zanikającym trochę świętem Matki Boskiej Zielnej połączonym ze święceniem owoców ziemi i pracy rąk ludzkich, zboża, ziół, kwiatów. Od 1992 r. stało się także świętem narodowym, wspomnieniem Cudu na Wisłę z 1920 r. (gdy wstawiennictwu Matki Bożej cała Europa mogła być wdzięczna zatrzymaniu przed zalewem bolszewizmu i bezbożnictwa), stąd i Dniem Wojska Polskiego. Dziś łączymy się duchowo Kościół pielgrzymami najliczniej przybywającymi do sanktuariów Maryjnych, szczególnie na Jasną Górę, wspominamy też wszystkich, którzy poprzedzali w wędrówce zawierając także i nasze pokolenie Matce Najświętszej. Dziękujemy Maryi za Jej opiekę nad naszą ziemską Ojczyzną, nad polskimi rodzinami, nad wszystkimi udręczonymi i prześladowanymi na całym świecie wyznawcami Jej Syna. Zwracamy się z apelem o pomoc w rozwiązywaniu trudnych kwestii naszej codzienności, w dochowaniu wierności Bogu i Kościołowi wśród niebezpieczeństw i bezustannych ataków złego ducha. Z Najświętszą Maryją Panną łatwiej zdążać do królestwa niebieskiego.

Wpatrujemy się w Maryję wniebowziętą, która całą swą postawą uczy nas sensu życia. Wpatrzeni w Jej przykład kroczyliśmy wytrwale drogą naszego życiowego powołania, drogą, która nas doprowadzi do chwały zjednoczenia z Chrystusem, z Maryją, ze świętymi w niebie.

# Biuletyn Niedzielny

## Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie

Nr 33(338/2021), dnia 15 sierpnia 2021 r.



**WNEBOWZIĘCIE NMP; CZYTANIA MSZALNE:**

**AP 11, 19A; 12, 1-10; PS 45; 1 KOR 15, 20-26; ŁK 1, 39-56;**

**Czytanie z Księgi Apokalipsy**

Świątynia Boga w niebie się otwarła i Arka Jego Przymierza ukazała się w Jego świątyni. Potem ukazał się wielki znak na niebie: Niewiasta obleczona w słońce i księżyc pod jej stopami, a na jej głowie wieniec z gwiazd dwunastu...

**Czytanie z 1 Listu św. Pawła Apostoła do Koryntian**

Bracia: Chrystus zmartwychwstał jako pierwszy spośród tych, co pomarli. Ponieważ bowiem przez człowieka przyszła śmierć, przez człowieka też dokona się zmartwychwstanie. I jak w Adamie wszyscy umierają, tak też w Chrystusie wszyscy będą ożywieni, lecz każdy według własnej kolejności. Chrystus jako pierwszy, potem ci, co należą do Chrystusa, w czasie Jego przyjścia. Wreszcie nastąpi koniec, gdy przekaże królowanie Bogu i Ojcu i gdy pokona wszelką Zwierzchność, Władzę i Moc. Trzeba bowiem, ażeby królował, aż położy wszystkich nieprzyjaciół pod swoje stopy. Jako ostatni wróg, zostanie pokonana śmierć.

**Evangelia według świętego Łukasza**

W tym czasie Maryja wybrała się i poszła z pośpiechem w góry do pewnego miasta w pokoleniu Judy. Weszła do domu Zachariasza i pozdrowiła Elżbietę. Gdy Elżbieta usłyszała pozdrowienie Maryi, poruszyło się dzieciątko w jej łonie, a Duch Święty nappełnił Elżbietę. Wydała ona okrzyk i powiedziała: „Błogosławiona jesteś między niewiastami i błogosławiony jest owoc Twojego łona. A skądże mi to, że Matka mojego Pana przychodzi do mnie? Oto, skoro głos Twego pozdrowienia zabrzmiał w moich uszach, poruszyło się z radości dzieciątko w moim łonie. Błogosławiona jesteś, któraś uwierzyła, że spełnią się słowa powiedziane Ci od Pana”. Wtedy Maryja rzekła: Wielbi dusza moja Pana, i raduje się duch mój w Bogu, Zbawcy moim. Bo wejrzał na uniżenie swojej Służebnicy. Oto bowiem odtąd błogosławić mnie będą wszystkie pokolenia. Gdyż wielkie rzeczy uczynił mi Wszechmocny. Święte jest imię Jego. A Jego miłosierdzie na pokolenia i pokolenia Nad tymi, którzy się Go boją. Okazał moc swego ramienia, rozproszył pyszniących się zamysłami serc swoich. Strącił władców z tronu, a wywyższył pokornych. Głodnych nasycił dobrami, a bogatych z niczym odprawił. Ujął się za swoim sługą, Izraelem, pomny na swe miłosierdzie. Jak obiecał naszym ojcom Abrahamowi i jego potomstwu na wieki.

W TYM NUMERZE

Intencje mszalne	2
Ogłoszenia	3
Wniebowzięcie	4

### WPROWADZENIE DO LITURGII:

*Maryja pierwsza doznała skutków zmartwychwstania Chrystusa, została wzięta do nieba - osiągnęła cel, do którego my dążymy. Gromadzimy się dzisiaj, by spojrzeć w niebo, gdzie wstąpił Zmartwychwstały Pan, w niebo, gdzie została wzięta Maryja. My, jako pielgrzymujący lud Boży, jako ci, co oczekują zbawienia, patrzymy na Maryję, która już osiągnęła chwałę nieba. Posilamy się Chlebem życia, aby nie ustać w drodze i nie zagubić tęsknoty za tym szczęściem, które nas czeka..*

**PARAFIA MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE**

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160; mail: [parafiagornbybor@gmail.com](mailto:parafiagornbybor@gmail.com)

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010